[bookmark: _GoBack]鄂公学字【2025】41号

[bookmark: _Hlk99720502][bookmark: _Hlk99638815]关于组织参加中国公路学会第八届旅游交通大会的通知

各市州公路（交通）学会、各会员单位：
为进一步推动交通运输与旅游融合持续深化，助力交通与旅游强国建设，探讨高质量发展新经验、新模式、新路径，推进交文旅资源对接与品牌打造，盘活公路及旅游存量资产，服务乡村振兴，促进公路与区域产业深度融合，中国公路学会拟于9月中旬在湖北省宜昌市举办“第八届旅游交通大会”。
本次会议在湖北宜昌召开，也是对湖北交旅融合示范工程的认可。2024年，湖北秭归县茅芝路生态旅游廊道、潜江“小龙虾”主题交旅融合服务区、“一见钟琴”荆楚艺术空港，成为第二批交通与旅游融合示范。本次会议，湖北交投集团是主办单位之一，宜昌市人民政府和湖北省公路学会为特别支持单位。
现将中国公路学会“关于举办第八届旅游交通大会的通知”（公学字【2025】101号）转发给你们，请各单位组织相关专业技术人员和管理人员积极报名参会，并将报名回执单报我会备案。
联系人：孙国英  027-83461639  18107214480
邮  箱：764534304@qq.com
附件：
1、 中国公路学会“关于举办第八届旅游交通大会的通知”（公学字【2025】101号）
2、 报名回执单

                        2025年9月5日

附件1：
关于举办第八届旅游交通大会的通知
公学字【2025】101号
各有关单位：
为进一步推动交通运输与旅游融合持续深化，助力加快建设交通强国和旅游强国，探讨交旅融合高质量发展的新经验、新模式和新路径，推进交文旅资源对接和品牌建设，进一步盘活公路和旅游存量资产，服务乡村振兴，促进公路与区域产业融合发展，中国公路学会将于9月中旬在湖北省宜昌市举办“第八届旅游交通大会”。现将有关事项通知如下：
一、时间和地点
[bookmark: _Hlk167436459]（一）会议时间：9月10日—12日（10日报到）
（二）会议地点：宜昌三峡宾馆（湖北省宜昌市点军区求是路29号）
（三）住宿地点：
1.宜昌三峡宾馆
[bookmark: _Hlk168315884]2.点军桃花岭饭店（湖北省宜昌市点军区点军大道51号）
请参会代表9月10日先到“宜昌三峡宾馆”报到并领取会议资料，之后再到各自预订的酒店办理入住。
会议期间，会务组将提供酒店间往返摆渡车服务。两酒店相距1.5公里，乘坐摆渡车约5分钟可达，步行约需20分钟。
二、会议主题
融合驱动 产业协同
三、会议内容
（一）9月10日下午
闭门会议：中国公路学会旅游交通工作委员会二届四次工作会
（二）9月11日上午
1. 开幕式及主旨报告（拟涵盖“十四五”旅游公路发展情况及“十五五”交旅融合展望；居民出行游新特征；协同赋能、路景相融，湖北交投集团交旅融合发展的创新实践与未来展望；三峡门户·诗画宜昌：交旅融合驱动区域发展的创新实践与路径探索；宜昌南津关长江大桥桥旅融合方案研究与创新等内容）
2. 成果发布：2025年度交通与旅游融合创新项目、2025年度美丽公路项目、交通运输与旅游融合发展创新性研究成果
3. 活动启动：2025年度自驾游精品线路征集和展示交流活动
4. 推介展示：湖北省交旅融合项目、湖北省文旅资源等内容
（三）9月11日下午
1.交旅融合厅长交流会
围绕“十四五”交旅融合赋能区域发展、助力乡村振兴等方面的成效及“十五五”交旅融合展望，邀请省级交通运输厅、文化和旅游厅、交投（控）和高速集团等单位进行交流，并针对交旅融合热点问题展开对话探讨。
2.旅游公路服务与产业交流会
围绕旅游公路出行服务提升、公路与区域产业融合发展路径、公路及旅游存量资产盘活、旅游线路超充网络规划布局等内容，邀请市（县）交通运输局、汽车充电服务企业等相关单位代表进行交流与探讨。
3.交旅融合项目规划建设与运营交流会
围绕旅游公路规划设计与实践、桥旅融合规划与运营、“服务区+”新引擎 解码柏桥服务区交农文旅商融合消费新场景、网红旅游公路打造及自驾线路运营、交旅融合视域下冰雪经济全季运营实践、交旅融合带动经济发展成效研究等内容进行交流与探讨。
4.交旅融合项目推介交流会
推介展示生态优先、创新为翼——观展公路与雨林协调共生典范海南环热带雨林旅游公路、永武高速公路、低空经济与交旅融合、交旅融合智慧化、自驾游3.0时代：重构中国公路旅游的生态链与体验价值、东北地区滨海旅游公路交旅融合设计实践研究、公路文创IP打造等项目，开展实践案例交流与经验分享。
（四）9月12日全天
现场观摩会：G348宜昌三峡旅游公路、湖北交投交旅融合项目——三峡千古情
（五）交旅融合展示会
涵盖文创产品展、案例成果展及相关企业展，旨在展示成果、促进交流合作、推动发展与深度融合，为行业和参会代表搭建资源对接与思想碰撞的平台。
四、会议组织
主办单位：中国公路学会
湖北交通投资集团有限公司
湖北省文化旅游投资集团有限公司
特别支持：宜昌市人民政府
                    湖北省公路学会
特别协办：中交第二公路勘察设计研究院有限公司
湖北省交通规划设计院股份有限公司
北京车和家能源科技有限公司
招商局重庆交通科研设计院有限公司
协办单位：中国旅行社协会自驾旅行分会
湖北三峡文化旅游集团有限公司
支持单位：中国交通广播
上海今辰文旅集团
携程集团有限公司
同程网络科技股份有限公司
北京蚂蜂窝网络科技有限公司
承办单位：中国公路学会旅游交通工作委员会
                    宜昌市交通运输局
                    湖北交投宜昌高速公路运营管理有限公司
湖北交投宜昌投资开发有限公司
五、参会人员
[bookmark: _Hlk167196299]（一）中国公路学会旅游交通工作委员会成员单位代表；
（二）各地交通运输、文化和旅游等主管部门相关负责人和工作人员；
（三）各地交投（控）、高速集团相关负责人和工作人员；
（四）各地交通局（委）、公路中心（局）、文旅局相关负责人和工作人员；
（五）各地交通、旅游投融资，金融机构等企业相关负责人和工作人员；
（六）各地自驾游协会相关负责人和工作人员；
（七）旅游交通相关设计、规划策划创意、建设、运营单位的科研人员、技术人员及相关从业人员；
（八）中央、地方和行业相关新闻媒体；
（九）其他相关方面的代表。
六、注册与缴费
（一）会议注册
本次大会采用会议系统线上报名，请参会代表9月9日前扫描下方二维码或登录会议系统网址，办理参会报名、注册缴费、酒店预订等事项。
1.会议系统报名二维码
[image: IMG_256]
2.会议系统报名网址
电脑端：https://gongluhuiyi.kechuangfu.com/cms/10307/
（二）会议费标准
1.普通参会代表1800元/人，持中国公路学会有效会员证的个人会员1600元/人。
2.本次会议仅支持微信、支付宝缴费，不支持银行汇款。
（注：中国公路学会旅游交通工作委员会是中国公路学会直属分支机构，财务由中国公路学会统一管理，会议发票由中国公路学会统一开具。发票将于会议结束后5个工作日内发送至报名所填报的收票邮箱。）
3.食宿统一安排，住宿费用自理。会后代表与酒店结算住宿费，发票由酒店开具。
住宿酒店：1）宜昌三峡宾馆单间或标间320元/间/晚（含早）;
2）点军桃花岭饭店单间或标间300元/间/晚（含早）。
七、联系方式
（一）会议咨询
中国公路学会旅游交通工作委员会
联系人：杨老师13718601036
负责人：张老师13466324891
电话：010-64288665
（二）报名系统咨询
朱老师  010-64288697
（三）中国公路学会个人会员身份查询，请扫描下方二维码。
[image: IMG_257]
附件：接站（机）时刻表
关于举办第八届旅游交通大会的通知.pdf

 中国公路学会
                                            2025年8月6日

附件：
接站(机)时刻表
9月10日，工作人员分别在宜昌东站和宜昌三峡国际机  场(T2 航站楼)安排大巴车接站(机),举“旅游交通大会” 接站(机)牌等候，引导与会代表乘车。
“宜昌东站”接站巴士时刻表

	11:00
发车
	12:00
发车
	13:00
发车
	14:00
发车
	15:00
发车
	16:00
发车

	17:00
发车
	18:00
发车
	19:00
发车
	20:00
发车
	21:00
发车
	22:00
发车

备注：宜昌东站仅有一个出站口
“宜昌三峡国际机场(T2航站楼)”接机巴士时刻表
	12:00 发车
	13:00 发车
	14:00 发车
	15:00 发车
	16:00 发车
	17:00 发车

	18:00 发车
	19:00 发车
	20:00 发车
	21:00 发车

备注：宜昌三峡国际机场 (T2 航站楼)仅有一个出站口
注：其他详细信息，请关注“中国公路学会旅游交通工 作委员会”微信公众号，内容将持续更新。)

[image: ]
微信公众号二维码

附件2：
报名回执单
	序号
	姓名
	单位
	职务、职称
	联系电话
	备注

image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg